422060, Татарстан Республикасы, Саба районы,
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
САБА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

тел. (84362) 2-31-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, е-таП: saba@tatar.ru. www.sabv.tatarstan.ru

№ от 30.09. ЛО/£
на № __________ отот

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о порядке
размещения сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного
характера муниципальных служащих, замещающих в
органах местного самоуправления Сабинского
муниципального района должности муниципальной
службы и членов их семей на официальном сайте
Сабинского муниципального района и
предоставления этих сведений средствам массовой
информации для опубликования, утвержденное
решением Совета Сабинского муниципального
района РТ от 07.09.2012 года №139

В связи с изменением антикоррупционного законодательства, в
соответствии Указом Президента РФ от 15.07.2015 года №364 «О мерах по
совершенствованию организации деятельности в области противодействия
коррупции», а также рассмотрев протест прокуратуры Сабинского района
Республики Татарстан от 20.05.2016 года №02-08-02-66-1016, Совет
Сабинского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Сабинского муниципального района
Республики Татарстан от 07.09.2012 года №139 «Об утверждении Положения о
порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера муниципальных служащих,
замещающих в органах местного самоуправления Сабинского муниципального
района должности муниципальной службы и членов их семей на официальных
сайтах органов местного самоуправления Сабинского муниципального района
и предоставления этих сведений средствам массовой информации для
опубликования» следующее изменение:

1.1. в наименовании и пункте 1 решения после слова «о доходах,»
дополнить словом «расходах,».

mailto:saba@tatar.ru
http://www.sabv.tatarstan.ru

2. Внести в Положение о порядке размещения сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
муниципальных служащих, замещающих в органах местного самоуправления
Сабинского муниципального района должности муниципальной службы и
членов их семей на официальном сайте Сабинского муниципального района и
предоставления этих сведений средствам массовой информации для
опубликования, утвержденное решением Совета Сабинского муниципального
района Республики Татарстан от 07.09.2012 года №139 «Об утверждении
Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих,
замещающих в органах местного самоуправления Сабинского муниципального
района должности муниципальной службы и членов их семей на официальных
сайтах органов местного самоуправления Сабинского муниципального района
и предоставления этих сведений средствам массовой информации для
опубликования» (далее -  Положение) следующие изменения:

2.1. В наименовании, в пунктах 1, 2, 3, подпункте а) пункта 3, пунктах 4, 5,
Положения после слова «о доходах,» дополнить словом «расходах,»;

2.2. Пункт 2 Положения дополнить подпунктом г) следующего
содержания:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены
сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого
имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в
уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок
превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три
последних года, предшествующих отчетному периоду.».

3. Признать утратившим силу решение Совета Сабинского
муниципального района Республики Татарстан от 28.04.2016 №57 «О
признании утратившим силу решений Совета Сабинского муниципального
района Республики Татарстан.

4. Помощнику Главы Сабинского муниципального района Республики
Татарстан по противодействию коррупции Загидуллину Н.Ф. ознакомить всех
муниципальных служащих с данными изменениями.

5. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте
Сабинского муниципального района по адресу: http://sabv.tatarstan.ru.

Р.Н.Минниханов

http://pravo.tatarstan.ru
http://sabv.tatarstan.ru